Est itaque medium quaerendum, haec duo extrema sunt ponenda. Porro me-
dium datur tale. Primatum omnes recognoscant, quo Sacra Sedes Apostolica
debet esse contenta, coeterum nihil est mutandum et movendum ex suis princi-
piis et fundamentis, quia unio non mutatio quaeritur, hoc autem est tempe-
ramentum, et haec natura unionis, duas res conjungere, et in sua quamque
servare nativa integritate; quae erant antea, sint modo, quae non, omnino tol-
lantur. Fuit hoc quod Summus Pontifex haberetur semper primus ac supre-
mus in Ecclesia Dei, vicarius Christi et Antistes, idem modo servetur; hoc
autem nusquam fuisse legitur, ut ritui graeco Latinus directe superintenderet,
utpote qui semper habuit suum superintendentem, recognoscentem primatum,
sed dependentem a suo eiusdem ritus Patriarcha.

Hoc autem loco oritur quaestio satis ardua, quomodo sit admittendum,
posse a Patriarcha qui non est in unione sacram accipere, et nihilominus con-
venire cum Ecclesia et Romano Pontifice? Solvitur haec quaestio in hunc mo-
dum. Praesumitur fortiter, ac rationabiliter speratur, quod si in statu liber-
tatis maneret, idem omnino quod dictat veritas sentiret Patriarcha Constanti-
nopolitanus; sed quia jugo praemitur gentilitatis, pro nihil agente reputatur,
non tamen tollitur. Fide certum semper est, unum fore pastorem ac unum
ovile; et quia magna spes est aliquando christianos, ope divina, ad suam li-
bertatem e manibus gentilium venturos, secum vero in concordiam redituros,
proinde non est praeripienda palma huic sanctae universali concordiae et unioni
particulari concordid Ruthenorum : neque sunt alienandi animi Graecorum ab
unione per aversionem Ruthenorum a suo pastore et Patriarcha : in hoc solo
praeripienda est palma, ut hi qui sunt in libertate, prius id in liberrima per
Dei gratiam patria faciant, quod alii oppressi tyrannide facere nequeunt; hoc
est recognoscant unitatem fidei, unionem Ecclesiae et primatus in Ecclesia
Dei, sed interim maneant integre et plene in suis ordinibus- ac ritibus per
omnia.

Nec igitur formandus est Patriarcha, nec formanda explicita superinten-
dentia Pontificis Romani in ecclesias Ruthenorum, sed prorsus maneant in suo
ordine. Estque talis concipienda concordia sacra.

Quandoquidem sic merentibus peccatis, fratres nostri Graeci et Pater nos-
ter Patriarcha, a quo praedecessores nostri sacro baptismare sunt initiati per-
fida gentilium oppresso gemunt sub tyrannide, nec illis ad nos liber patet
aditus, similiter nobis et universis Graecis, non datur facultas tracyandae cum
Romanis concordiae, et interim certissimam metuimus, ex Ruthenorum mutua
scissione perditionem, quia palam dignoscimus ex sacris dogmatibus et fun-
damentis Ecclesiae Dei, nos ritu duntaxat a Romanis distingui, essentiam ve-
ro fidei unam ab omnibus, et eandem teneri, qui etiam non possumus negare,
semper Beatum Petrum Apostolum, sicut discimus ex hymnis nostris eccle-
siasticis, fuisse Principem Apostolorum, successoresque suos Pontifices Roma-
nos perpetuo supremam habuisse in Ecclesia Dei auctoritatem. Ideo neque a
patre nostro Patriarcha, a quo initiati sumus sacro baptismate recedentes, ne-
que unionem Ecclesiae, in qua datur vera salus retardantes, tale medium in
nomine Domini nostri, omnes quotquot sumus spirituales et saeculares ad evan-
denda dissentionum pericula, ad stabiliendam nostram antiquam religionem
reperimus unanimiterque acceptavimus; ut sub uno capite et rectore vicario
Christi vivamus, prout symbolum fidei nos docet, unam esse Ecclesiam Ca-
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tholicam Apostolicam, et in ea supremum unum esse Divi Petri successorem
Pontificem Romanum profitemur. Item ut ritus sacri nostrae religionis Graecae
primitus servati, integre maneant, quoad Clementissimus Deus sua virtute ex
alto pastorem nostrum Patriarcham, et gentem Graecam in libertatem vindicet,
et ad hanc salutarem, quam principaliter in sacris liturgiis divinitus ardenter
exposcimus, concordiam perducat. Ut neque Romam, sicut pars nostrorum Ru-
thenorum facere consuevit, noster metropolita, neque Constantinopolim prout
altera pars usu hucusque servavit, sacram suscepturi adeant; sed Congregatio-
ne archiepiscoporum et episcoporum (prout colligere licet ex apostolica insti-
tutione, ubi B. Mathias Apostolus in locum Judae canonice fuit suffectus) sit
perpetuo chirotonizatus, et eorum quisque post electionem et sublimationem
metropolitae in suum archiepiscopatus apicem, professionem unitatis sacro-
sanctae fidei, et recognitionem primatus Pontificis Romani instituat, ac suam
hanc professionem, graecis, latinis, sclavonicis literis, per totam Russiam publi-
cet, ibidemque in eadem congregatione solenne iuramentum super dictam
professionem idem metropolitanus, metropolitano autem quilibet episcopus
praestare teneatur. '